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ESSZÉ, TANULMÁNY

Eco, Umberto
Ellenséget alkotni és 
más alkalmi írások
Ford. Sajó Tamás
/Costruire il nemico e altri 
scritti occasionali/
Európa, Bp.,
324 old., 3000 Ft

Michnik, Adam
Szemben az árral 
Vál., utószó Pályi András
Ford. Pályi Andás, 
Pályi Márk 
Kalligram, Pozsony,
303 old., 2800 Ft

film

Sárközy Réka
Elbeszélt múltjaink
A magyar történelmi 
dokumentumfilm útja
L’Harmattan – 1956-os 
Intézet, Bp.,
384 old., 3900 Ft 

filozófia

A középkor vetületei
A 18–19. századi 
középkor-értelmezések 
filozófiai, tudományos 
és művészeti aspektusai
Szerk. Gurka Dezső
Gondolat, Bp., 
178 old., 2250 Ft

Az új Husserl
Szemelvények 
az életmű ismeretlen 
fejezeteiből 
Vál. és szerk. Varga Péter 
András, Zuh Deodáth 
L’Harmattan, Bp.,
224 old., 2400 Ft
(Dasein könyvek) 

Flasch, Kurt
Eckhart mester
A „német misztika” 
születése az arab filozófia 
szelleméből
Ford. Ábrahám Zoltán 
/Meister Eckhart. Die 

Geburt der „Deutschen 
Mystik” aus dem Geist der 
arabischen Philosophie/
Európa, Bp.,
349 old., 2800 Ft
(Mérleg)

Kierkegaard, Søren
Épületes beszédek 
Ford. Soós Anita
/Opbyggelige Taler/ 
Jelenkor, Pécs,
520 old., 3400 Ft
(Søren Kierkegaard 
művei)

Lengyel Zsuzsanna 
Mariann
A végesség 
hermeneutikája
Az idő mint 
filozófiai probléma 
Martin Heidegger 
gondolkodásában
L’Harmattan, Bp.,
257 old., 2600 Ft
(Cogito könyvek)

Maimonidész 
(Rabbi Mose ben 
Maimon)
Értekezések 
az isteni 
igazságosságról, 
üldöztetésről, 
megtérésről és 
feltámadásról... 
Szerk. Babits Antal
Ford. Dobos Károly Dániel 
Logos, Bp.,
215 old., 2500 Ft

Perlekedő rokonok
Analitikus filozófia 
és fenomenológia 
Szerk. Bács Gábor et al. 
L’Harmattan, Bp.,
199 old., 2300 Ft 

Sartre és Merleau-Ponty
A francia 
fenomenológia 
klasszikus korszaka 
Szerk. Ullmann Tamás, 
Váradi Péter 
L’Harmattan, Bp.,
266 old., 2600 Ft

Toland, John 
Levelek Szerenához
Bev., ford., jegyz., bibl. 
Vassányi Miklós
/Letters to Serena/
Áron–Brozsek, Bp.,
196 old., 2260 Ft

irodalomtudomány

A Nyugat párbeszédei
A magyar irodalmi 
modernizáció kérdései
Szerk. Finta Gábor et al.
Argumentum, Bp., 
340 old, 2990 Ft

Gyermekkönyvek 
vonzásában
Esszék, tanulmányok 
Komáromi Gabriella 70. 
születésnapjára
Pont, Bp.,
164 old., 2835 Ft

Irodalmi szövegek 
és politikai 
állásfoglalások
A Hamsun-jelenség 
Szerk. Masát András 
Gondolat, Bp.,
218 old., 2450 Ft

Komáromi Gabriella
Lázár Ervin élete 
és munkássága 
Osiris, Bp.,
392 old., 2980 Ft

Margócsy István
Petőfi-kísérletek 
Tanulmányok Petőfi 
Sándor életművéről
Kalligram, Pozsony,
453 old., 3000 Ft

Polgár Anikó
Ráfogások 
Ovidiusra
Fejezetek az antik 
költészet magyar
fordítás- és 
hatástörténetéből 
Kalligram, Pozsony,
291 old., 2600 Ft
(Kortárs magyar 
irodalomtudomány)

Nagy András
Az árnyjátékos
Sören Kierkegaard 
irodalomtörténet, 
eszmetörténet 
és hatástörténet 
metszéspontjain 
L’Harmattan, Bp.,
206 old., 2200 Ft

jog

Babják Ildikó
Barbárság vagy 
germánság?
Árucsere Európa hajnalán
Gondolat, Bp.,
290 old., 3200 Ft
(Dignitas Iuris Debreceni 
Iskola)

Bakos Kitti – 
Nótári Tamás
Szellemi tulajdon – 
építészeti alkotás 
Lectum, Szeged,
174 old., 2200 Ft

Lex Baiuvariorum – 
A bajorok törvénye 
Kiad., ford. Nótári Tamás 
Lectum, Szeged,
266 old., 3200 Ft
Latin-magyar kétnyelvű 
kiadás

közgazdaságtan

BERNSTEIN, Peter L.
Tőkepiaci elméletek
A modern Wall Street 
születése
Ford. Felcsuti Péter
/Capital Ideas. The 
Improbable Origins of 
Modern Wall Street/
Corvina, Bp.,
372 old., 2990 Ft

SMITH, Adam
Vizsgálódás
a nemzetek 
jólétének 
természetéről 
és okairól I–II. 
Ford. Éber Ernő 
/An Inquiry into the Nature 

and Causes of the Wealth 
of Nations/ 
Napvilág, Bp.,
548 + 643 old., 
5800 Ft
Éber Ernő 1940-ben 
megjelent fordításának 
új kiadása

művelődéstörténet

Bán Dávid
Utazás a pályaudvar 
körül
Az első indóháztól 
a plázaudvarokig
L’Harmattan, Bp.,
291 old., 4490 Ft 

Pataricza Dóra
Kísértethistóriák 
és egyéb csodák
Phlegón Csodálatos 
történetei
Gondolat, Bp., 
159 old., 2800 Ft
(Electa)

Szilágyi János György
A tenger fölött
Írások ókori görög 
és itáliai kultúrákról 
Gondolat, Bp.,
386 old., 3800 Ft
(Electa)

művészet

A változás kultúrái
Művészet, média 
és rendszerváltás 
Szerk. Müllner András 
L’Harmattan, Bp., 
162 old., 2000 Ft

Branczik Márta – 
Keller Márkus
Korszerű lakás 
1960
Az óbudai kísérlet
Terc, Bp., 
202 old.,4200 Ft 

Ferkai András
Molnár Farkas 
Terc, Bp.,
462 old., 12900 Ft



bibliogrÁfia – 2011. IV. negyedév 87

Frazon Zsófia
Múzeum és kiállítás
Az újrarajzolás terei 
Gondolat, Bp.,
306 old., 2690 Ft
(Kommunikáció- és 
kultúratudományi 
tanulmányok)

Somhegyi Zoltán
„A kifürkészhetetlen 
Túlnan”
A tájkép a német 
romantikában
Kijárat, Bp., 
191 pld., 2000 Ft

Soulages, François
A fotográfia 
esztétikája
Ami elvész, és ami 
megmarad 
Ford.: Ádám Anikó
/Esthétique de la 
photographie/ 
Kijárat, Bp.,
345 old., 2900 Ft
(Spatium)

néprajz, antropológia

Együtt élő népek – 
eltérő értékrendek
Andrásfalvy 
Bertalan válogatott 
társadalomnéprajzi 
tanulmányai
Szerk. Máté Gábor
L’Harmattan, Bp.,
570 old., 5500 Ft
(Studia Ethnologica 
Hungarica)

Povedák István
Álhősök, 
hamis istenek?
Hős- és sztárkultusz 
a posztmodern
korban 
Gerhardus, Szeged,
254 old., 4000 Ft

TASNÁDI Zsuzsanna – 
SELMECZI Kovács Attila
Régi magyar
mintakincs 
Cser Kiadó – Néprajzi 
Múzeum, Bp., 
296 old., 9495 Ft

nyelvészet

KÁDÁR Edit
A kopula és a nominális 
mondatok a magyarban
Akadémiai, Bp.,
120 old., 2940 Ft
(Nyelvtudományi 
értekezések)

SÁNDOR Klára
Nyelvrokonság és 
hunhagyomány
Rénszarvas vagy 
csodaszarvas? 
Typotex, Bp.,
467 old., 4900 Ft

PSZICHOLÓGIA

GYIMESI Júlia
Pszichoanalízis és 
spiritizmus
Typotex, Bp., 208 old., 
3500 Ft 
(Tudomány & ... )

színház

A 20. századi magyar 
színháztörténeti kánon 
alakulása 
Szerk. Jákfalvi Magdolna 
Balassi, Bp.,
188 old., 2200 Ft

Artaud, Antonin
Rodezi levelek 
(1943–46) 
Vál. és szerk. Darida 
Veronika
Ford. Szabó Marcell
/Lettres écrites de Rodez/ 
Kijárat, Bp.,
111 old., 2200 Ft
(Spectaculum)

Festett egek
A jezsuita iskoladráma 
és a színpadi világ
Szerk. Ács Piroska
Corvina, Bp., 
184 old., CD-melléklettel, 
3400 Ft 

Török Tamara
Goldoni és Velence
L’Harmattan, Bp., 
275 old., 3000 Ft 

szociológia

Concepts
and the Social Order
Robert K. Merton 
and the Future of 
Sociology
Szerk. Yehuda Elkana, 
Szigeti András, Lissauer 
György
CEU Press, Bp. – New 
York,
240 old.,  40 EUR

CSÁSZI Lajos
A Mónika-jelenség 
kulturális szociológiája
Gondolat, Bp.,
292 old., 2790 Ft
(Kommunikáció- és 
kultúratudományi 
tanulmányok)

Homofóbia 
Magyarországon 
Szerk. Takács Judit 
L’Harmattan, Bp.,
188 old., 2200 Ft

NAGY Péter Tibor
A növekvő állam 
árnyékában
Oktatás, politika 
1867–1945 
Gondolat, Bp., 
494 old., 3500 Ft
(Neveléstudomány-
történeti tanulmányok)

TÖRTÉNETTUDOMÁNY

Egyetemes történelem

150 éves az olasz 
egység
Szerk. Molnár Anna – 
Andreides Gábor
Brozsek, Bp.,
260 old., 2480 Ft

Ausztria 
a 20. században
Az „életképtelen” 
államtól a „boldogok 
szigetéig”
Szerk. Németh István, 
Fiziker Róbert 
L’Harmattan, Bp.,
584 old., 4600 Ft

DASKALOV, Roumen
Debating the Past
Modern Bulgarian History 
from Stambolov to Zhivkov 
CEU Press, Bp. – New 
York,
376 old., 45 EUR

Demmel József
A szlovák nemzet 
születése
Ľudovít Štúr és a szlovák 
társadalom a 19. századi 
Magyarországon 
Kalligram, Pozsony,
373 old., 2900 Ft

DYSA, Kateryna
Witchcraft Trials and 
Beyond
Volhynia, Podolia and 
Ruthenia, 17–18th 
Centuries
CEU Press, Bp. – New 
York,
240 old., 40 EUR 

Ferguson, Niall
Civilizáció 
A Nyugat és a többiek
Ford. Gebula Judit
/Civilisation. The West and 
the Rest/ 
Scolar, Bp.,
452 old., 4500 Ft

FREVERT, Ute
Emotions in History – 
Lost and Found
CEU Press, Bp. – New 
York,
270 old., 21.95 EUR
(Natalie Zemon Davies 
Annual Lecture Series)

HARSÁNYI Iván
A félperifériáról a 
centrum felé
Spanyolország és 
Portugália történelme a 
„hosszú 19.” és a még 
hosszabb 20. században 
Publikon, Bp., 
357 old., 2990 Ft

Kessler, Rainer
Az ókori Izráel 
társadalma 
Történeti bevezetés

Ford. Szabó Csaba
/Sozialgeschichte 
des alten Israel. 
Eine Einführung/
Kálvin, Bp., 
288 old., 3500 Ft

MacCulloch, Diarmaid
A reformáció története 
Ford. Varga Benjámin
/The Reformation/ 
Európa, Bp.,
1255 old., 7900 Ft

SOMMER, Theo
1945. Egy év életrajza 
Ford. Csősz Róbert
/1945. Die Biografie eines 
Jahres / 
Európa, Bp.,
347 old., 4000 Ft

TOCQUEVILLE, Alexis de
Emlékképek 1848-ról 
Ford. Ádám Péter
/Souvenirs/ 
Európa, Bp.,
499 old., 3800 Ft

Magyar történelem

A Felvidék 
Grünwald Béla és Michal 
Mudroň vitairatai
S. a. r. Kocsis Aranka
Jegyz. Demmel József, 
Kocsis Aranka
Utószó Roman Holec, 
Romsics Ignác
Kalligram, Pozsony,
300 old., 2990 Ft

A szabadság felelőssége
Írások a 65 éves Dénes 
Iván Zoltán tiszteletére
Szerk. Pénzes Ferenc, 
Rácz Sándor, Tóth-Matolcsi 
László
Debreceni Egyetemi Kiadó, 
Debrecen,
358 old., 2500 Ft

Erdődy Gábor
Tradicionális történelmi 
identitás – modern 
politikai eszmerendszer
Antall József 
kereszténydemokrata 
politikai filozófiája és 
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annak nemzeti történelmi 
beágyazottsága
ELTE Eötvös Kiadó, Bp.,
236 old., 3250 Ft 

Evolúció és revolúció
Magyarország és a 
nemzetközi politika 
1956-ban
Szerk. Békés Csaba 
Gondolat – 1956-os 
Intézet, Bp.,
404 old., 3950 Ft 

GYÁNI Gábor et al. 
A mi 20. századunk 
Komp-Press, Kolozsvár,
295 old., 2400 Ft 

Gyarmati György
A Rákosi-korszak 
Rendszerváltó fordulatok 
évtizede Magyarországon, 
1945–1956 
ÁBTL – Rubicon, Bp.,
528 old., 4990 Ft

Illik Péter
Történészek, viták 
a 16–17. századi magyar 
történelemről
L’Harmattan, Bp.,
158 old., 2200 Ft

KONOK Péter
Az eszmék országútján
A nyugati 
szociáldemokrata kánon 
dilemmái 1945-től 
napjainkig 
Napvilág, Bp.,
215 old., 2900 Ft

Magyarország a 
második világháborúban 
Főszerk. Romsics Ignác 
Kossuth – Hadtörténeti 
Intézet és Múzeum, Bp.,
204 old., 7500 Ft 

Megértő történelem
Tanulmányok a 
hatvanéves Gyarmati 
György tiszteletére
Szerk. Baráth Magdolna, 
Bánkuti Gábor, Rainer M. 
János
L’Harmattan, Bp.,
488 old., 3800 Ft

MIRU György
Szabadság és politikai 
közösség
Kossuth Lajos politikai 
alapfogalmai
Argumentum – Bibó István 
Szellemi Műhely, Bp.,
287 old., 2900 Ft
(Eszmetörténeti könyvtár)

NÓGRÁDY Árpád
Kanizsai László 
számadáskönyve 
MTA TTI, Bp.
191 old., 2500 Ft 
(História könyvtár. 
Okmánytárak)

ORMOS Mária
A katedrától a halálsorig
Ágoston Péter 
1874–1925
Napvilág, Bp., 
344 old., 3800 Ft 

PETE László
Olaszország magyar 
katonája
Türr István élete és 
tevékenysége 1825–1908
Argumentum, Bp.,
247 old., 2900 Ft 

RAINER M. János
Bevezetés a 
kádárizmusba 
L’Harmattan – 1956-os 
Intézet, Bp.,
349 old., 3500 Ft

SZAKOLCZAI György – 
SZABÓ Róbert
Két kísérlet a 
proletárdiktatúra 
elhárítására 
Barankovics és a DNP, 
1945–1949 – Bibó és a 
DNP, 1956
Gondolat, Bp.,
380 old., 2950 Ft 

TURBUCZ Dávid
Horthy Miklós 
Napvilág, Bp.,
260  + 16 old., 2800 Ft

Tomka Béla
Gazdasági növekedés, 
fogyasztás és 
életminőség 
Akadémiai, Bp.,
306 old., 4500 Ft

ZIMMERMANN, Susan
Divide, Provide and Rule
An Integrative History 
of Poverty Policy, Social 
Policy, and Social Reform 
in Hungary under the 
Habsburg Monarchy 
CEU Press, Bp. – New York
200 old. 40 EUR

vallás

Bánkuti Gábor
Jezsuiták a diktatúrában 
A Jézus Társasága 
Magyarországi 
Rendtartománya története 
1945–1965
L’Harmattan, Bp., 
272 old., 2900 Ft

CHRISTIAN, William A.,  
Jr.
Divine Presence in Spain 
and Western Europe 
1500–1960

Visions, Religious Images 
and Photographs
CEU Press, Bp. – New 
York,
250 old., 21.95 EUR
(Natalie Zemon Davies 
Annual Lecture Series)

FEJÉRDY András 
Magyarország és a II. 
Vatikáni Zsinat 1959–
1965 
MTA TTI, Bp.,  
369 old., 3200 Ft
(Társadalom- és 
művelődéstörténeti 
tanulmányok)

GRESCHAT, Martin
Martin Bucer
Egy reformátor és a kor, 
amelyben élt 
Ford. Koczó Pál
/Martin Bucer. Ein 
Reformator und seine Zeit/ 
Kálvin, Bp.,
334 old., 2900 Ft

Mání és a fény vallása
A manicheizmus forrásai
Szerk. Simon Róbert, 
Simonné Pesthy Mónika
Corvina, Bp.,
462 old., 3990 Ft

Peacocke, Arthur
Egy tudományos kor 
teológiája 
Ford. Bernhardt Dóra
/Theology for a Scientific 
Age/ 
Kalligram, Pozsony,
496 old., 2800 Ft
(Tudomány és vallás)

TORRANCE, Thomas F.
Keresztény teológia és 
természettudományos 
kultúra 

Teológiai előadások 
a belfasti Queen’s 
Egyetemen, 1980-ban
Ford. dr. Both Előd
/Christian Theology and 
Scientific Culture/
Kalligram, Bp.,
140 old., 2300 Ft
(Tudomány és vallás)

VINCE, Lerinumi Szt.
Az igaz hit védelmében – 
Kivonatok Szent Ágoston 
műveiből
Jel, Bp.,
Ford. Csizmár Oszkár
/Commonitorium – 
Excerpta/
248 old., 2100 Ft
(Ókeresztény Örökségünk)

zene

MISKOLCZY Ambrus
Tiszta forrás felé... 
Közelítések Bartók Béla 
és a Cantata profana 
világához
Gondolat, Bp.,
334 old., 3400 Ft

FODOR Géza
Mi szól a lemezen?
Operafelvételek 
Monteverditől Lisztig
Typotex, Bp.,
4200 Ft 
(Claves ad musicam)

Összeállította:

gecser ottó


